PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  VÁRZEA  PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

- LEI COMPLEMENTAR Nº 290, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2.018 -

“Dispõe sobre a alteração da Lei

Complementar nº 181, 29 de outubro de

2007 e alterações (Estatuto dos Servidores

Públicos de Várzea Paulista), e da Lei

Complementar nº 270, de 05 de maio de

2017 e alterações (Estrutura Administrativas

de Cargos em Função de Confiança, e dá

outras providências”.

JUVENAL ROSSI, Prefeito Municipal de

Várzea Paulista, Estado de São Paulo, e de

acordo com o que Decretou a Câmara

Municipal em Sessão Extraordinária

realizada em 20 de dezembro de 2018,

SANCIONA e PROMULGA a seguinte

Lei;

Art. 1º Fica suprimido o §7º do artigo 222, da Lei Complementar nº 181, de

29 de outubro de 2017.

Art. 2º O §2º, do artigo 5º, da Lei Complementar nº 270, de 05 de maio de

2017, passa a viger com e seguinte redação:

Art.

5º..........................................................................

..................................................................................

...

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  VÁRZEA  PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

- LEI COMPLEMENTAR Nº 290, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2.018 -

..................................................................................

...§ 2º As funções citadas no caput deste artigo são

as seguintes:

..................................................................................

..................................................................................

..................................................................................

..................................................................................

............XV. Membros das juntas médicas oficiais

ou juntas psicológicas oficiais.

Art. 3º Esta Lei Complementar entra em vigor na data de sua publicação,

revogadas as disposições em contrário, produzindo seus efeitos a partir de janeiro de

2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA PAULISTA, aos vinte e sete dias do mês

de dezembro do ano de dois mil e dezoito.

Juvenal Rossi

Prefeito de Várzea Paulista

Carlos Teixeira da Silva

Gestor Municipal de Gestão Pública

Registrada e Publicada pela Unidade Gestora Municipal de Planejamento e Inovação

desta Prefeitura Municipal

PREFEITURA  MUNICIPAL  DE  VÁRZEA  PAULISTA
ESTADO DE SÃO PAULO

- LEI COMPLEMENTAR Nº 290, DE 27 DE DEZEMBRO DE 2.018 -

ANEXO III

TABELA PARA GRATIFICAÇÃO FUNCIONAL

ATIVIDADE VALOR DA
GRATIFICAÇÃO

Exercício de função de líder de equipe R$500,00

Exercício de atividade de orçamentista R$ 3.000,00

Operação do Sistema de Folha de Pagamento R$ 3.000,00

Operação do Sistema de Informações para o Ministério da

Defesa referente aos serviços da Junta Militar
R$ 2.000,00

Operação do Sistema de Informações de Execuções

Fiscais, junto ao Judiciário.
R$ 2.000,00

Operação do Sistema de Informações do Tribunal de

Contas do Estado de São Paulo
R$ 2.000,00

Exercício de atividades em programa de regularização

fundiária
R$3.000,00

Exercício de atividade de representação da Unidade

Gestora de Obras e Urbanismo, junto aos Órgãos Públicos

e Instituições Oficiais.

R$3.000,00

Exercício na função de cotação R$1.000,00

Gerência de Projetos Transitórios R$ 1.000,00

Exercício provisório de Controle Interno R$5.000,00

Controle dos Processos de Execução Fiscal R$3,000,00

Controle dos Processos de Contencioso R$3.000,00

Exercício da Procuradoria Geral do Município R$5.000,00

Juntas Médicas ou Psicológicas Oficiais R$1.450,00